
Köszöntjük városunk valamennyi asszonyát és leányát !
Ez az a nap, amelyet a nõk elég komoly harcok és áldozatok árán vívtak ki

magunknak. A régi korokban a nõk nem voltak egyenrangúak a férfiakkal, de
szerencsére mindig akadtak forradalmi beállítottságú lányok és asszonyok, akik
foggal-körömmel ragaszkodtak ahhoz, hogy a férfitársadalom elismerését, meg-
becsülését kivívják a nõk számára. Ez a harc nem volt egyszerû, de ma már ott
tartunk, hogy ezt a napot nem csak a nõi szervezetek tartják számon szerte a
világon. Az ENSZ is megemlékezik errõl a napról, és sok-sok ország nemzeti
ünnepként jelöli meg.

A Nemzetközi nõnap az egyszerû,
de mégis történelmet alakító nõk törté-
nete. A nõk évszázadok óta tartó küz-
delmében gyökeredzik, melynek célja,
hogy a nõk a férfiakkal egyenlõ felté-
telek mellett vállalhassanak részt a

társadalomból. Már az ókori Görögországban elkezdõdött a küzdelem azért, hogy a nõk
nagyobb figyelmet vívjanak ki a társadalomban, amelyet a férfiak irányítottak. Lüzisztrata
ókori görög hölgy a nemi élet megtagadását kezdeményezte a férfiakkal szemben, hogy a
háborúnak véget vethessenek. A francia forradalom idején a nõk a "szabadság, egyenlõség,
testvériség" kiáltásával vonultak Versailles elé, hogy a nõk választójogát követeljék.

A Nemzetközi nõnap hagyománya 1857. március 8-án indult útjára amerikai nõk de-
monstrációival, akik a rossz munkakörülmények, és az alacsony fizetések ellen tiltakoztak.
A Nemzetközi nõnap gondolata elõször a századfordulón merült fel. 1866-ban fogadta el a
Nemzetközi munkásszövetség a nõk hivatásszerû munkavégzésérõl szóló határozatot.

1909. február 28-án az Amerikai Szocialista Párt határozata szerint szerte az Egyesült
Államokban megtartották az elsõ Nemzetközi nõnapot. 1913-ig február utolsó vasárnapján
ünnepelték a nõket.

1910-ben a Szocialista Internacionálé résztvevõi alapították meg a nõnapot, mint nem-
zetközi ünnepet, tiszteletadásként a nõk jogaiért küzdõ mozgalom elõtt, és segítségként az
egyetemes nõi választójog kivívásához. A megemlékezés dátumaként pontos idõpontot nem
jelöltek ki. E döntés alapján a következõ évben, 1911. március 19-én elsõ alkalommal ünne-
pelték a Nemzetközi nõnapot Ausztriában, Dániában, Németországban és Svájcban. A gyû-
léseken résztvevõ férfiak és nõk a szavazati jog és a tisztségvállalás joga mellett a munka-
vállalás, szakmai továbbképzés jogát is követelték, valamint azt, hogy szûnjön meg a mun-
kahelyi megkülönböztetés.

1914-ben, miután két millió orosz katona esett el a fronton, az orosz nõk február utolsó
vasárnapját választották, hogy kenyérért és békéért tüntessenek. Négy nappal késõbb a cár
lemondásra kényszerült, és az ideiglenes kormány megadta a nõknek a szavazati jogot. Ez a
történelmi vasárnap az Oroszországban akkor használt Juliánus naptár szerint február 23-ára
esett, ami az általánosan használt Gergely-naptár szerint március 8-ának felel meg.

Magyarországon 1914-ben ünnepelték meg elõször a Nemzetközi nõnapot.
Kádas Imre
Tanácsnok

Az önkormányzat nevében
szívbõl köszöntjük

Füzesabony valamennyi leányát, asszonyát.
Kívánunk nekik erõt, egészséget,
sok boldogságot és hosszú életet

szeretteik körében!

Weöres Sándor

A nõ
A nõ: tetõtõl talpig élet.

A férfi: nagyképû kísértet.
A nõé: mind, mely élõ és halott,

úgy, amint két-kézzel megfogadhatod;
a férfié; minderrõl egy csomó

kétes bölcsesség, nagy könyv, zagyva szó.
A férfi - akár bölcs, vagy csizmavarga -

a világot dolgokká széthabarja
s míg zúg körötte az egy-örök áram,

cimkék között jár, mint egy patikában.
Hiában száll be földet és eget,
mindég semmiségen át üget,

mert hol egység van, részeket teremt,
és névvel illeti a végtelent.

Lehet kis-ember, lehet nagy-vezér,
alkot s rombol, de igazán nem él

s csak akkor él - vagy tán csak élni látszik -
ha nõk szemébõl rá élet sugárzik.

A nõ: mindennel pajtás, elven
csak az aprózó észnek idegen.
A tétlen vizsgálótól összefagy;

mozogj és mozgasd s már királya vagy:
õ lágy sóvárgás, helyzeti erõ,

oly férfit vár, kitõl mozgásba jõ.
Alakja, bõre hívást énekel,
minden hajlása életet lehel,

mint menny a záport, bõven osztogatva;
de hogyha bárki kétkedõen fogadja,
tovább-libeg s a legény vérig-sértve

letottyan cimkéinek bûvkörébe.
Valóság, eszme, álom és mese
ugy fér hozzá, ha az õ köntöse;

mindent, mit párja bölcsességbe ránt,
õ úgy visel, mint cinkos pongyolát.
A világot, mely észnek idegenség,

bármeddig hántod: mind õnéki fátyla;
és végsõ, királynõi díszruhája

a meztelenség.
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Okáli Artúr
A legendás füzesabonyi cukrász

�Ettél volna az Okáli
fagylaltjából..:� mondják a
régi öregek nosztalgiázva.
Okáli Artúr cukrász fagy-
laltja máig élõ kuriózum.
Ez nem lebecsülése mai
kitünõ cukrászainknak,
inkább nosztalgia egy olyan
kor után, ahol a fagylalt
még igazi különleges  és
ritka csemege volt.
De  ki is volt ez az ember,
aki cukrászmesteri tevé-
kenysége mellett  lelkes
színjátszó és  a kultúra
odaadó terjesztõje volt.
Kitûnõ fagylaltja mellett
máig emlegetik saját maga
által szervezett színjátszó
körét, amely megmozgatta

az akkori falu közösségét.

János vitéz,, A falu jegyzõje, Cigányszerelem, Nem élhetek
muzsikaszó nélkül, Kálmán Imre és Lehár  operettek  kerültek
szinpadra Füzesabonyban,  saját rendezésében, mûkedvelõ
színészek elõadásában.  Óriási dolog volt ez egy vidéki települé-
sen.  Okáli Atrúr nem csak önzetlenül és lelkesen rendezte, de
játszott is  a darabokban ( a mellékelt képen éppen egy cigányfi-
gurát) . Az elõadások minõségére jellemzõ, hogy az 50-es évek-
ben Budapesten is vendégszerepeltek.

Horváth Jánosné (Fejes Juliska néni) így emlékezik kereszt-
apjára: �Szüleim jó barátságban voltak az Okáli házaspárral.

Fejes nagyapám és Okáliné édesapja, Gregus bácsi, a MÁV-nál
közvetlen munkatársak voltak. Ács mesterként jól ismerték
egymást. Szüleim gyakorta vendégeskedtek Okáliéknál és vi-
szont. Én mindig Okáli bácsival voltam, bármit dolgozott is.
Mondhatni állandó vendég voltam, õk lettek a bérma-kereszt
szüleim is. Szinte második otthonom volt . Beteges gyerek vol-
tam, súlyos tüdõ csúcs hurutom volt, Drusza doktor ezt állapí-
totta meg. Okáli bácsiék állandóan azt figyelték, eszem e rende-
sen, szedem e a gyógyszert. Nagyon szerettek. Testvére Emma
Olaszországba ment férjhez, aztán özvegy lett. A háború elõtt 3
hónapot töltött velünk.

A háborúba behívták
Okáli bácsit munka-
szolgálatra, ide vala-
hová a közelbe. Hét-
végenként itthon volt.
Az ostromot is itthon
vészeltük át.  Megta-
karított pénzüket egy
orosz katona ellopta.
Újra kellett kezdeni
mindent. 5 liter köl-
csön olajjal és 50
pengõ baráti köl-
csönnel kezdték újra
az életet. Kifõzdét
nyitottak, bablevest
és fánkot árultak,
majd amikor megerõ-
södtek újra cukrász-
dát nyitott. Amikor
az államosítás elin-
dult, elvették a cuk-
rászdáját.  Õt meghagyták benne dolgozni, de engem nem en-
gedtek, azt mondták, családtag nem dolgozhat. Nagyon megvi-
selte hogy elvették azt, amiért egész életében dolgozott.  Amikor
a Kolumbánék kastélyát elvették, Okáli bácsi adott szállást a
családnak. Szomorú idõk voltak. Nekem késõbb a Fázold bácsi
engedte meg, hogy újra együtt dolgozzunk a cukrászdában.
Okáli bácsi mindig dolgozott. Engem nagyon szeretett (Okáli
Juliskának is hívtak) és én, míg élek hálás leszek neki, mert
rendes, becsületes ember volt. Mindenkin segített.

A színházi szereplõket elõbb kellett volna keresni, már nagyon
kevesen élnek közülük. Sajnos.  Igen szerette a színházat. Nagy
lelkesedéssel játszott és rendezett, a darabok igen sikeresek

voltak. Nem volt még TV, ez volt a szórakozás.

Sajnos nem születhetett gyermekük, egy fiút vettek magukhoz,
Miskát. Sajnos nem tudok róla.
Amikor az 50-es években államosították, és nagy kegyesen meg-
engedték, hogy tovább dolgozzon, nem csüggedt el. A 80-as
évek elején halt meg hirtelen, egy hét alatt. Még mindig hallom,
amikor a legnagyobb csapások érték csak ennyit mondott
�Élünk! Ez a lényeg!�

Kotán Gy.
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK
Dr Bartos Lászlóné alpolgármester rovata

Füzesabony Város Önkormányzat Képviselõ-testülete 2008.
január 23-án megtartott ülésén határozott a következõkrõl:

1. Az Észak-magyarországi Operatív Program keretében
2008-ban benyújtható pályázatokra tett javaslatot a
Képviselõ-testület és úgy határozott, hogy három pá-
lyázat elõkészítésére vonatkozó közbeszerzési eljárásra
hatalmazza fel a polgármestert.

A pályázatok a következõk:

- Egészségügyi szolgáltatások fejlesztése, kistérsé-
gi járó beteg szakellátó központok fejlesztése,
alap-, járó beteg szakellátás korszerûsítése
ÉMOP � 2007 � 4.1.1

- Belterületi és térségi vízrendezés, vízrendszerek
fejlesztése ÉMOP � 2007 - 3.2.1-C/D

- Funkcióbõvítõ település rehabilitáció
ÉMOP/2007/3.1.2.

2. A Képviselõ-testület döntött arról, hogy orvosi szolgá-
lati lakás céljára 13.000.000 Ft-ért megvásárolja Kóródi
Ferenc és neje tulajdonában lévõ Füzesabony, Dózsa
György út 60. sz. alatti ingatlant.

3. A Képviselõ-testület meghatározta a 2008. évi polgár-
mesteri illetményt, a költségátalány összegét, az alpol-
gármester tiszteletdíját, a képviselõ-testületi tagok, a
bizottsági elnökök és bizottsági tagok díjazását.

Polgármester illetménye: 494.700 Ft/hó
              Polgármester költségátalánya:    98.940 Ft/hó
              Alpolgármester tiszteletdíja:    89.000 Ft/hó
              Képviselõ-testületi tag díjazása:

                    55.656 Ft/hó (alapilletmény)
              Bizottsági elnök díjazása 89.000 Ft/hó
              Bizottsági tag díjazása: 66.800 Ft/hó
              Külsõs bizottsági tag díjazása: 20.650 Ft/hó

4. A Képviselõ-testület felhatalmazta a polgármestert,
hogy a Panel Plusz programmal kapcsolatos szerzõdé-
sek megkötésével kapcsolatosan, valamint a Rákóczi úti
városközpont tervezésével kapcsolatos engedélyezési
eljárásban az önkormányzatot képviselje.

A Testület határozataival megnyílott az út a pályázatok elkészí-
tése és beadása elõtt. Reményeink szerint megújul a Város, Elin-
dul a Városközpont érdemi, már a beruházást megalapozó pályá-
zati munkája.

A Képviselõtestület kinyilatkoztatta, hogy a városi egészségügyi
központot, a szakellátást közösségi,  önkormányzati felügyelet és
mûködtetés formájában kívánja üzemeltetni. A szakellátás javí-
tása és fejlesztése a cél, erre szolgál a pályázat.

A város sokéves-évtizedes gondját, a belvíz és csapadékvíz
elvezetés forrását is pályázat útján kívánja a Testület megterem-
teni. Erre szolgál a fenti határozat.

A fenti 3 pályázat összértéke majdnem eléri a 2 milliárd forintot.

Anyakönyvi hírek:

A gyermek minden család legnagyobb
öröme. Áldás, amit semmi nem pótolhat.
Ha egy családban gyermek születik, ott
fénylenek a szemek és értelmet nyer a to-
vábbi élet.
Örömmel adunk hírt gyermekek születé-

sérõl:

Antal Frida Ariella an. Antal Nikolett
Berta Zsolt an. Erdélyi Nóra
Birinyi Hunor an. Sike Erika
Eperjesi Fanni an. Csík Beáta
Meczner Ádám an. Kapussy Andrea
Pénzes Kázmér Péter an. Kovács Tímea
Szabó Melinda Anna an. Pomaházi Anita
Tóth Anna Dorina an. Veres Noémi

Tiszta szívbõl gratulálunk a boldog szülõknek, jó egészséget,
sok örömet kívánunk a gyermek felnevelésében.

Házasságkötés
A házasságkötéssel boldog párok esküsznek örök hûséget egy-
másnak. Egy szeretett társ mellett leélni az életet, tudni, hogy
van akire mindig számíthatunk. Az egymáshoz tartozás, a szere-
tet meghitt és boldog kifejezése a házasság.

Házasságot kötött: Bocsi Viktória és Demeter Norbert

Boldogságban, sok örömben, jó egészségben eltöltött hosszú
éveket kívánunk!

Keresztelés
A keresztelés ünnep minden családnak. Az õsi rítussal a gyermek
befogadást nyer a keresztény egyházba.
A megkeresztelt gyermek: Bécsi Veronika an. Bécsi Andrea
Gratulálunk !

Elhunytak

Nehéz a búcsú, de a gondozott sírkertek mutatják, hogy halot-
taink emléke szívünkben él tovább.
Füzesabony búcsúzik volt lakóitól:

Bocsi Józsefné (sz. Garcsik Anna) /1937-2008/
Demeter András /1940-2008/
Ferencz István /1944-2008/
Gál Imre /1942-2008/
özv. Kovács Jenõné (sz. Horváth Ilona) /1937-2008/
özv. Kovács Józsefné (sz. Antal Ilona) /1938-2008/
Nagy Imre /1942-2008/
Németh Józsefné (sz. Kós Mária) /1928-2008/
Penti György /1978-2008/
Perge János /1927-2008/
Rátkai Sándor /1933-2008/
Sipos Istvánné (sz. Tóth Ida) /1921-2008/
Vékony Ferencné (sz. Juhász Rozália) /1941-2008/
Veres István /1932-2008/

A Képviselõ-testület õszinte részvétét fejezi ki az elhunytak
hozzátartozóinak.
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MOZAIK
Rovatvezetõ: Tóthné Veres Noémi

Farsang   a Hétszínvirág Óvodában
�Maskarások, bolondok,
  Rázzátok a kolompot!
  Takarodjon el a tél,
  Örvendezzen aki él!�

Január utolsó hete és február eleje már a Farsang jegyében telt
el óvodánkban. Minden csoport készítgette a farsangi álarcokat,

ragasztgatták a bohóc figurákat, melyek csoportonként más-más
formát öltöttek az óvónõk fantáziájától és kreativitásától függõen.
A gyermekek játék közben gyurmából farsangi fánkokat formáz-
tak, bohóc sapkákat, szemüvegeket díszítettek.

Ezalatt már odahaza a családokban is folyt a tervezgetés,

hogy ki milyen maskarát öltsön magára. Voltak olyan cso-
portok, ahol a gyerekek már hetekkel a bál elõtt újságolták,
hogy minek fognak öltözni. Mi a nagycsoportosoktól azt kér-
tük, hogy legyen ez �TITOK�, meglepetés a bál napjáig. A
titkot meg is tartották, és nagy csodálkozással figyeltük, hogy
egy-egy jelmez mögött vajon ki is rejtõzhet.

Óvodánkban régi hagyomány, hogy az óvónénik és
dajkanénik is jelmezt öltenek magukra és együtt bolondozunk
a gyerekekkel. A kedves szülõk gondoskodnak e napra a fi-
nom enni-innivalóról, s a belépõként �fizetett� gyümölcs
pedig a bõséges vitaminadagot fedezi. A délelõtti mulatság
közepette nagy öröm érte a Micimackó csoport gyermekeit,
hiszen a K&H Bank meglepte óvodánkat egy nagy értékû
mûszaki berendezéssel, mely ezen a délelõttön lett kisorsolva,
s ez az õ csoportjukba került. Ezúton mégegyszer köszönjük
nagylelkû támogatásukat.

Ebéd után az udvaron a gyerekek hangos dobolása, zene-
bonája közepette elégettük a csúf KISZE-bábunkat, mellyel a
tél elûzését jelképeztük.

Miután kellõképpen kikiabálták a gyerekek magukat várta
õket Szemerei László a nagy �mágus�, akinek érdekes pro-

dukciói teljesen elkápráztattak bennünket. Fõleg annak örültek
nagyon a gyerekek, hogy õket is bevonta a nagy varázslatokba, s
nekik ajándékozott egy lufikból készített figurát.

Úgy érzem sikerült mindannyiunk számára emlékezetessé ten-
ni a Farsangi mulatságot, sikeresen elûznünk a telet, így nagy re-
ményekkel tekinthetünk a mozgalmasnak ígérkezõ szép tavasz elé.

                                                                             Bánhegyi Tiborné
Intézményegység- vezetõhelyettes

2008 eleje a Teleki Blanka Általános Iskolában
2008-ban január 3-án találkoztunk elõször az iskola falai kö-

zött. Az évet rögtön fogadóórával nyitottuk, hiszen fontosnak tar-
tottuk, hogy a szülõk még a félév vége elõtt tájékozódni tudjanak a
gyermekeik várható eredményérõl, illetve lehetõséget nyújtsunk
egy esetleges javításra. Sajnos ez a program mérsékelt érdeklõdés
mellett zajlott. Még decemberben az egerfarmosi vers és próza-
mondó versenyen a felsõ tagozatból Németh Benedekné készített
fel tanulókat, akik szép eredményt értek el. Szilágyi Ádám 5.,
Bakos Orsolya 3., Tarnóczi Gréta pedig 1. lett. 2008. január 7-
én rendeztük meg az iskolai Kazinczy Szépkiejtési versenyt. Min-
den felsõ tagozatos osztályból két-két tanuló vehetett ezen a meg-
mérettetésen részt. Az 5-6. osztályos korosztályból Bocsi Adrienn
és Pap Andrea 6. a osztályos, 7-8. osztályból Tarnóczi Gréta 7.a
osztályos és Tóth Kinga 8. b osztályos tanuló jutott tovább a terü-
leti fordulóra, amit 2008. február 12-én rendeztek Egerben a Balas-
si Bálint Általános Iskolában. Itt Bocsi Adrienn a 2. helyezést
szerezte meg korcsoportjában, felkészítõ tanára: Bozsikné Barta
Mária. Mindkettõjüknek gratulálunk. Januárban rendezték meg,
már hagyományosan Tenken az Aranycsengõ prózamondó és he-
lyesíró versenyt. Tarnóczi Gréta Móra Ferenc egyik novellájának
tolmácsolásáért különdíjat kapott (felkészítõ tanára Németh
Benedekné). Az alsósok közül Kovács Beáta 2. b osztályos a
rajzverseny különdíját (felkészítõ: Orosz Mária, Czakóné Püspö-
ki Ilona). Helyesírásból a 3. osztályosok között Poczok Gabriella
(3. b) 5. helyezett (felkészítõ: Siposné Kovács Zita), a 4. osztályból
Sári Virág (4. a) 4. lett (felkészítõ: Tóthné Kiss Zsuzsanna). Ja-
nuár 22-én megemlékeztünk a Magyar kultúra napjáról az iskola-
rádión keresztül, majd még ezen a héten bonyolítottuk le az orszá-
gos történelem tanulmányi verseny helyi fordulóját, ahonnét két
tanuló, Tompa Laura és Tóth Kinga mérheti össze tudását a
következõ mezõnyben (felkészítõ tanáruk: Bernáth Melinda).

Ebben a tanévben is megrendezték a téli sportok szerelmesei-
nek a már hagyományosnak mondható sítábort Szlovákiában. Is-
kolánkból az idén több, mint 10 tanuló vett részt Tajta József test-
nevelõ vezetésével február 4-9 között.

Hagyományosan február második szombatján, február 9-én
tartotta a Diákönkormányzat a Karneválját. A jelmezesek két kate-
góriában � egyéniben és csoportosban � indulhattak. Az egyéniben
indulók közül 1.a Turulmadár, 2. Évszakok, 3. helyezés holtver-
senyben Fiona és Varázsló lett. A csoportos jelmezesek között 1.
Nyugdíjasklub (5. b), Vonat (1. a), 2. Naprendszer (4.b), Meseor-
szág lakói (2. b.), a 3. helyezést a Szellemek kapták (4. a) A karne-
válon került sor a Farsangi kupa eredményhirdetésére. Alsós
eredmények: 1. 4. a oszt., 2. 3. a oszt., 3. 4. b oszt. Különdíjat
kaptak: Kátai Kristóf (1. a), Kecskés Roland (4. a), Tarnóczi Ro-
land (2. b), Tuza Dániel (4. a), Lakó Bence (1. a), Montvai Zsolt
(3. a), Zelei Botond (4. b). Felsõs eredmények: 1. 8. a oszt., 2. 6. a
oszt., 3. 7. b oszt. Különdíjat kaptak: Legjobb kapus: Tasi Balázs 6.
a, Legjobb mezõnyjátékos: Vojtekovszki Zsolt 8. a, Gólkirály:
Szabó Dávid 7. b. Az országos mesevetélkedõ III. fordulóján 3
csapatunk versenyez Egerben február 16-án. Felkészítõ tanárok:
Farkas Judit és Tóthné Kiss Zsuzsanna.

Nagy feladat minden esztendõben a 8. osztályosok továbbta-
nulása. Ebben az évben a jelentkezési lapokat február 15-ig kellett
postázni. Most már �csak� a diákokon a sor, hogy a felvételi vizs-
gákon minél jobban szerepelve bejussanak a kiválasztott középfo-
kú tanintézményben. Ehhez és a tavasszal ránk váró feladatokhoz
sok sikert és jó egészséget kívánok iskolánk minden tanulójának és
dolgozójának.

Fejes Ildikó, Humán mk-vezetõ
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Tájékoztató a VIK Városi Zeneiskola minõsítési
eljárásáról

A 3/2002. (II. 15.) OM rendelet az alapfokú mûvészetoktatási
intézményekben minõsítési eljárás lefolytatását rendelte el.
A minõsítési eljárás elsõ szakasza az elõminõsítés volt, mely-
ben a Minõsítõ Testület szakértõk bevonásával vizsgálta az
intézmény dokumentációját. A Minõsítõ Testület a 2007. 06.
26./1 számú határozatával elfogadta a minõsítési eljárás iránti
kérelmet, ezzel az eljárás elsõ szakasza sikeresen lezárult.
A második szakasz lefolytatására 2007. szeptember 1. és de-
cember 31. között került sor.
A minõsítési eljárás második szakasza két részbõl állt, a do-
kumentáció elemzésébõl � különös tekintettel a változásokra �
és a helyszíni szemle során történõ óralátogatásokból. A má-
sodik szakaszban 3 fõbõl álló független minõsítõ csoport
értékelte az intézményben folyó szakmai munkát. A minõsítõ
csoport vezetõjét, és a két óralátogató tanárt a Minõsítõ Tes-
tület bízta meg a feladat elvégzésével, ügyelve az összeférhe-
tetlenségi szabályok betartására.
Intézményünkben december 10-én és 13-án folytatták le a
helyszíni vizsgálatot. A minõsítõ csoport vezetõje, a minõsítõ
csoport véleményének a helyszíni szemle során szerzett ta-
pasztalatainak összegezése alapján a Minõsítõ Testület számára
�Kiválóra minõsített alapfokú mûvészetoktatási intézmény� cím
elnyerésére tett javaslatot. Értékelése szerint az intézményben
kiemelkedõ szakmai munka folyik. Különlegességként említi,
hogy az intézmény vezetõje szakvizsgát szerzett a Dr. Kovács
Géza nevével fémjelzett zenei munkaképesség-gondozás mód-
szer alkalmazásából, mely módszert a tantestület több tagja
hatékonyan alkalmazza a napi munkájában. Külön említést tesz
az intézményvezetõ által intézkedési tervben megfogalmazott,
és szándéknyilatkozattal alátámasztott tényrõl, miszerint a he-
gedû szakos kolléga furulya szakon történõ foglalkoztatásához
másoddiploma megszerzése szükséges.

További érdekesség, hogy a zeneiskola elõminõsítésre be-
nyújtott, és a második szakaszra beadott dokumentációja tar-
talmában megegyezõ, ugyanis a tantestület összetételében, a
tanszakok számában nem történt változás. Az elõminõsítés
során a Minõsítõ Testület nem emelt kifogást.
Az intézmény minõsítését tartalmazó nyilatkozatot e-mailben
kapta meg a fenntartó.
A nyilatkozat alapján az intézmény 2007. december 29-én
elnyerte a �Minõsített alapfokú mûvészetoktatási intézmény�
címet. A minõsítési eljárás eredménye:
Zenemûvészeti ág: A mûvészeti ág minõsítése: kiválóra mi-
nõsített. Mûködõ tanszak(ok): zongora, szolfézs, furulya,
trombita, kürt, hegedû, gordonka, gitár, fuvola. Mûködõ
feladatellátási hely(ek):3390 Füzesabony, Szabadság út 33.,
3390 Füzesabony, Kossuth út 1-3.
Táncmûvészeti ág: A mûvészeti ág minõsítése: minõsített.
Mûködõ tanszak(ok): modern-kortárs tánc. Mûködõ
feladatellátási hely(ek): 3390 Füzesabony, Kossuth út 1-3.

A kiválóra minõsített és minõsített alapfokú mûvészetoktatási
intézmény kitüntetõ címet elnyerõ iskolák fenntartói, jogo-
sultak a normatív állami hozzájárulás 100%-ának igénybevé-
telére. E mellett további pályázati források is igénybe vehetõk.

Nagyné Rózsa Zsuzsanna, intézményegység vezetõ

Farsangi bál a Pöttömke Óvodában
 Vidám zeneszótól voltak hangosak a Pöttömke Óvoda termei
az idei farsangi bál napján. Az elõzõ napokban már tarka
díszekbe öltöztek a termek. Falakra, ajtókra, ablakokra nevetõ
bohócok, figurás léggömbök, színes papírdíszek kerültek,

melyeket a
gyerekekkel együtt
készítettünk, s
helyeztünk el. Köz-
ben sokat
beszélgettünk a
farsangi
népszokásokról, a
kisze-bábégetésrõl,
a busójárásról, s
hogy milyen télûzõ
hagyományokra
épül ez a zajos,
vidám, színes forgatag. A gyerekek egymás közt is megbeszélték,
hogy milyen jelmezt öltenek majd. Színes szemüvegeket, farsangi
kalapokat is készítettünk, hogy aki nem szeretne jelmezt viselni, õ
is �átalakulhasson� erre a napra. Vidám, színes bohócokat festet-
tünk, ragasztottunk, melyek fokozták a jó hangulatot. A bál napján
a gyerekek és szülõk közös izgalommal érkeztek az óvodába. A
gyerekek a felfokozott várakozástól izgultak, a szülõk pedig azért,
hogy a jelmez minden apró részlete a helyére kerüljön. Reggeli
után kezdõdött a mulatság. A kisebbek még bátortalanabbak vol-
tak, de a nagyobbak már igazi élvezettel ropták a táncot. Pihenés-
képpen finom süteményeket, üdítõ italokat, gyümölcsöket fo-
gyasztottak, melyeket ezúton is köszönünk a kedves szülõknek.

10.oo órától a
Diridongó együt-
tes szórakoztatta
az egybegyûlt
aprónépet. Vidám
farsangi dalokkal,
hangulatos jelme-
zekkel, a gyere-
keket a mûsorba
bevonva emelték
a hangulatot. Õk
már visszatérõ
vendégei óvo-

dánknak, és mûsoraik mindig nagy sikert aratnak gyermekeink
körében.
    A fáradt mulatozókat délben finom farsangi fánk várta. Ha a
fánk el nem fogyott volna, a bál is tovább tartott volna!

 Oraveczné Boros Márta, óvónõ

Gyermek-és ifjúságvédelem a Széchenyi Ist-
ván Általános Iskolában

Európa legcivilizáltabb társadalmaiban sok évtizedes kutatások,
elemzések, gazdasági számítások alapján arra a következtetésre
jutottak, a társadalom gazdaságilag egyik leghatékonyabb beruhá-
zása a gyermek- és ifjúságvédelem eredményességének segítése, a
fiatalok önálló életkezdésének elõsegítése.
Amikor elõször halljuk a gyermekvédelem szót, attól függõen, hogy
milyen tapasztalataink vannak, különbözõ dolgok jutnak róla
eszünkbe.  Ebben a cikkben azt szeretném megvilágítani, hogy a
Széchenyi István Általános Iskolában, milyen értelemben használjuk
ezt a fogalmat, és milyen módon folyik az ezzel kapcsolatos munka.
A gyermekek védelmérõl és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997.
évi XXXI. törvény kidolgozta a gyermekek védelmének rendsze-
rét, mely több területet ölel fel:

-  preventív /megelõzõ/ gyermekvédelem,
-  pénzbeni és természetbeni ellátások,
-  személyes gondoskodást nyújtó alapellátás, illetve szak-

ellátás,
-  hatósági intézkedések.
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Az iskola ebben a rendszerben a preventív gyermekvédelem
körébe tartozó feladatokat látja el pedagógiai eszközökkel és
módszerekkel. Célja a veszélyeztetettség kialakulásának meg-
elõzése, illetve a segítségnyújtás a veszélyeztetettség meg-
szüntetésében. A célok érdekében nagyon jó kapcsolatot épí-
tettünk ki a Gyermekvédelmi szolgálattal, iskolai védõnõvel.
A gyermekjóléti szolgálat munkatársaival a különbözõ szinte-
ken tapasztalt eseményeket jelezzük egymásnak, s megbe-
széljük mi a legmegfelelõbb módszer az ügy megoldása érde-
kében.
Ebben az évben is folyamatosan figyeljük a gyermekek rend-
szeres iskolába járását. Az elmúlt idõszakban 28 alkalommal
küldtünk felszólítást, azon szülõknek, akiknek gyermekük
sokat hiányzik igazolatlanul az iskolából. Amennyiben az
iskolai lehetõségek alkalmazása nem vezetett eredményre,
jelzéssel éltünk a Gyermekjóléti Szolgálat vagy a Jegyzõ Úr
felé.
A Gyermekjóléti Szolgálat munkatársai más eszközök és
módszerek alkalmazásával próbálják meg az iskolával
együttmûködve segíteni a családot, a gyermeket, hogy meg-
szûnjön a probléma, s a gyermek rendszeresen járjon iskolába.
Az iskolában hetente csoportos megbeszéléseket tartunk, az
arra rászoruló, segítséget kérõ gyermekek számára. Egyéni
beszélgetések során, igyekszünk iránymutatást nyújtani a
tanulmányi munka hatékonyságának növeléséhez, valamint
életviteli problémáik megoldásában.
A prevenció szorosan kapcsolódik az iskola pedagógiai tevé-
kenységéhez. Ebben a hónapban az Egészségügyi Minisztéri-
um és az iskola közös szervezésében az alsó tagozatos gyer-
mekek számára játékos interaktív számítógépes program se-
gítségével a dohányzás káros hatásait mutattuk be a gyerekek-
nek. A program annyira tetszett, hogy több alkalommal is
szívesen megnézték a gyerekek. Felsõ tagozatos tanulók kö-
zött is folytatjuk a projektet az életkoruknak megfelelõ szoft-
verek segítségével.
Reméljük, hogy ez az ismertetõ bizalmat ébreszt a tisztelt
szülõkben az iskolai gyermekvédelem iránt. A gyermeket
érintõ problémáikkal forduljanak nyugodtan a gyermekvédel-
mi felelõshöz, az illetékes osztályfõnökhöz, vagy az igazgató
úrhoz valamint az intézményegység-vezetõhelyetteshez.
Az iskola a szülõk nélkül nem tud csodát tenni. A szülõkkel
együtt talán igen�

Mártonné Szabó Gabriella GYIV.felelõs

Reál munkaközösség beszámolója

A Széchenyi István Általános Iskolában tovább folytatódtak a
tanulmányi versenyek. December 19-én Egerben került megrende-
zésre az Apáczai Kiadó által meghirdetett Komplex Természettu-
dományi Verseny területi fordulója. Iskolánk csapata továbbjutott a
megyei versenyre, amelyet február 14-én rendeznek a Hunyadi
János Általános Iskolában. A három fõs csapat tagjai Gyurkó Mi-
lán 8.c, Varga Ádám 7.a és Hegedûs Attila 8.a osztályos tanulók.
Február 5-én kerül sor a Varga Tamás matematika verseny iskolai
fordulójára 7-8. osztályosok körében. 15 tanulónk jelentkezett a
versenyre. Megtörtént az Öveges József fizika verseny iskolai
fordulója. Két tanulónk dolgozatát küldtük tovább, akik iskolánkat
képviselik a megyei versenyen. Ezek Nagy István 8.a és Gyurkó
Milán 8.c osztályos tanulók.
A Bókay János országos biológia versenyre folyamatosan készül-
nek 7-8. osztályos tanulóink a biológiai szakkörön.
Reméljük a közeljövõben is szép eredményekrõl számolhatunk be.
Olyan gyerekekrõl, akik Övegesítik iskolán hírnevét.

        Einerné Sári Erzsébet         Reál munkaköz.vez.

Humán munkaközösség beszámolója
2008. január

- Január 10-én angol verseny zajlott iskolánkban, ahol

Hegedûs  Attila 8.a I.
Bánik       Eduárd8.a II.
Kovács    Szabolcs8.c III.   helyezett lett.

- Seiber Petra 5.b osztályos tanuló egy Országos Meseíró Pályáza-
ton a �Legvidámabb mese�
   írója különdíját nyerte el. Értékes tárgyjutalomban részesült.

- Bánik Eduárd 8.a osztályos tanuló a Gárdonyi Géza Gimnázium
angol nyelvi Ki mit tud-ján
  a megyei III. helyezést érte el.

- Január 22-én, a Magyar kultúra napján az 5. osztályosok rádiós
mûsorával emlékeztünk meg  e jeles napról.

- Január 29-én az országos angol nyelvi verseny iskolai fordulóját
rendeztük meg. Hét fõ jelentkezett és 6 fõ írta meg. Két dolgozatot
küldtünk tovább, akik a szükséges pont határt elérték:
                     Fajcsák Erika  Hegedûs Attila

           Kremezer  Imréné        Humán munkaköz.vez.

MEGHÍVÓ
A Városi Intézményi  Központ Óvodák és Bölcsõdék Intézményegység tagóvodái

Mátyás király megkoronázásának 550. évfordulójának tiszteletére
mesemondó versenyt rendeznek

2008. április 04-én, 10.oo órától
a VIK Könyvtárában a kistérség óvodásai részére.

Minden érdeklõdõt szeretettel várunk!
A  Nevelõtestület

ÓVODAI BEÍRATKOZÁS
A Városi Intézményi Központ Óvodák és Bölcsõdék Intézményegységében

mindkét tagintézményben az óvodai beíratkozásra:
2008. 03. 25-tõl  03. 28-ig kerül sor

A beíratkozáshoz szükséges: a szülõ személyi igazolványa és lakcímkártyája, a gyermek TAJ száma.
Kérjük a beíratkozási idõ betartását a csoportok pontos kialakítása és a gyermeklétszám arányos elosztása miatt.

Maruzs Miklósné intézményegység-vezetõ  Bánhegyi Tiborné intézményegység-vezetõhelyettes
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Miriszlai Miklós: Gondolatok Wass Albert születésének századik, halálának tizedik év-
fordulóján

Amikor a Jóisten
a teremtés istent pró-
báló munkáját elvé-
gezte, és leült megpi-
henni székére, igen
kedves látvány tárult
elé. A lába elõtt han-
gos kacagással rohant
egy ifjú folyó, melyet
a magyar aztán Ma-
rosnak nevezett. Az
isteni látóhatár pere-
mét ahol a nap nyu-
godni lebukott, meg
egy másik folyó, a
Szamos körvonalazta.
A két folyóvíz között
puha dimbes-dombos,
tavas vidék terült el,

melynek a neve valamilyen rejtélyes okból a nép ajkán
Mezõség lett. Leporolván munkakötényérõl az alkotókedv
maradék morzsáit, a Jóisten távozott hátra hagyva Isten-
székét, meg az egész tájat ellepõ isteni szikrát. Csak így
történhetett, hiszen a tájhoz kötõdõ írók sora lenyûgözõ.
Kezdõdik báró Jósika Miklóssal, báró Kemény Zsigmond-
dal, folytatódik gróf Bánffy Miklóssal, báró Kemény Já-
nossal, és egyelõre befejezõdik gróf Wass Alberttel, Sütõ
Andrással. A csillagporból bõséggel részesültek a vidék
fõurai, de jutott belõle a szegény ember fiára is. Ezúttal a
nem túl régen újra felfedezett Wass Albertet juttatja
eszünkbe az évfordulós naptár.

Tanulmányait a nagy múltú kolozsvári Farkas utcai Refor-
mátus Kollégiumban kezdte. Jó magyar kálvinista nevelés-
ben részesült itt, és egy egész életre szóló értékrenddel
vértezte fel magát. 1926-ban tett sikeres érettségi vizsgát,
azután, hogy az elõzõ évben a román hatalom által kiren-
delt felügyelõ biztos hathatós közremûködése révén az
érettségizni kívánó tanulók 86%-a elbukott. Különösen
emlékezetes élmény maradt ez az ifjú Wass Albert számá-
ra, melyet több mûvében is megemlített. Ezt követõen
gazdasági tanulmányokat folytatott a Magyaróváron, majd
a Debreceni Gazdasági Akadémián. Így felvértezve magát
a föld tudományos igényû mûvelésének tudásával, lehetõ-
sége nyílt otthoni birtokán mintagazdaság kiépítésére. Ro-
mán hadkötelesként �nem váltja meg magát�, hogy magyar
vidékre kerüljön, hanem Bukarestben tölti le katonai szol-
gálatát a Királyi Gárdánál. Németországban és a Sorbonne-
on tanul, majd megszerzett, elismert tudása révén, 1944-
ben az újra magyarrá vált kolozsvári egyetem díszdoktorá-
vá avatják. Tanulmányai végeztével visszatért családi bir-
tokára, s gazdálkodni kezdett megalapozott tervek nyomán,
minthogy a nyugati egyetemeken erdészeti és kertészeti
tanulmányokat is folytatott.

1934-ben jelent meg az Erdélyi Szépmíves Céh gon-
dozásában � melynek 1935-tõl õ maga is tagja lett � Far-
kasverem címû regénye, melynek révén országosan is-
mertté vált az irodalmi körök és a nagyközönség számára
is. E regényét a szakma akkora elismeréssel fogadta, hogy

írójának a kor legnagyobb hazai irodalmi kitüntetését, a
Baumgarten-díjat ítélték oda. A díj odaítélésének indoklása
szerint e mû �olyan társadalmi kor- és kórrajz, amely Erdély
tragédiájának gyökereit tárja fel�. 1942-ben Klebelsberg-díjat,
1944-ben pedig Zrínyi irodalmi díjat nyert. 1938-ban tagja lett
az Erdélyi Helikonnak, 1939-ben az Erdélyi Irodalmi Társaság-
nak és a Kisfaludy Társaságnak, végül pedig 1944-ben a Ma-
gyar Tudományos Akadémia is tagjai sorába választotta. A
Baumgarten-díj következményei kézzelfoghatóak voltak. Míg
korábbi mûvei szûkebb hazájában, Kolozsváron és Marosvásár-
helyen láttak napvilágot, ezek után már a budapesti Révai Kiadó
is szinte évenként adta ki egyaránt irodalmi sikereket hozó re-
gényeit.

A Jönnek! címû, 1940-ben megjelent könyve az Észak-
Erdély Magyarországhoz való visszatérésének tizennégy napjá-
ról szóló írói beszámoló, tanúságtétel. Meggyõzõdését, hogy az
erdélyi arisztokráciának, az erdélyi magyarság oldalán kell
elkötelezett szerepet vállalnia, Csaba (1940) címû mûvében fejti
ki, amelyben a trianoni változások után felnövõ nemzedék ten-
nivalóit veszi számba. Jól tudta, hogy a kisebbségi sors fokozott
készültséget és elszántságot követel, s ezáltal regényhõse is
ezzel a megnövelt bátorságtudattal próbálja a magára maradt
erdélyi magyarokat kitartásra és önvédelemre buzdítani.

Mire a fák megnõnek (1942) címû mûvében, az 1848�49-es
szabadságharc leverése utáni idõkben és a kiegyezés idejébe
viszik vissza az olvasót. Az 1943-ban megjelenõ, A kastély
árnyékában címû regénye az elõbbi tulajdonképpeni folytatása,
amely cselekményében már Wass Albert saját korában játszó-
dik. Az elõzõ rész által elõkészített tragédia ebben a részben éri
el csúcspontját. A vezetõ társadalmi réteg vaksága, a hivatalok
elzárkózottsága és az idegenek tervszerû aknamunkája meg-
hozta a kiszámítható eredményt: a falu magyar lakossága a
teljes kisemmizettség szélére jutott. Visszafordíthatatlan folya-
mat zajlott le, melynek végsõ momentumaként megjelentek a
román katonaszekerek oszlopai a falu országútján.

Attól a pillanattól kezdve, hogy elhagyta Magyarország
földjét � amelyet sohasem látott viszont többé �, emigráns íróvá
vált. Minden életviszonya és körülménye egy csapásra megvál-
tozott. Egy dolog azonban mégis állandó maradt. Egyszerûen
nem tudott és nem is akart másról írni, mint Erdélyrõl. Minden
regénye, novellája, azoknak minden egyes mondata Erdélyrõl
szól, Erdélyrõl mesél, Erdéllyel kapcsolatos. Írói munkássága
annak a nyugati magyar irodalomnak vált szerves részévé,
amely a kommunista diktatúra elõtti magyar irodalom sokszínû-
ségét reprezentálta. A nyugati magyar irodalom tehát folytonos-
ság. Azonban virtuális folytonosság ez, mivel csak bizonyos
körök számára létezett, s addig nem válhatott �valós irodalom-
má�, ameddig a nemzet legszélesebb tömege nem férhetett hoz-
zá. Wass Albert emigrációban született könyveit úgy írta meg,
mintha ki sem tette volna a lábát Erdélybõl. Leírásai részlete-
sek, pontosak, szuggesztívek, nyelvén semmi idegen hatás nem
érzõdik.

A bajor erdõben kezdte el írni a Funtinelli boszorkány
(1947) címû trilógiáját. A mû fõszereplõje Nuca, a román pa-
rasztlány, a tündér-boszorkány, a démonikus nõ, mágikus tün-
déri realizmus megjelenítõje, akiben egyidejûleg van meg a
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varázslatos jövõ és a végzetszerû halál. Nuca sorsában
hordozza végzetét, önkéntelenül is megbosszulva azokat a
cselekedeteket, amelyeket a férfiak a nõk ellen valaha is
elkövettek. A Funtinelli boszorkány a szülõföld végtelen
szeretetének és a marcangoló honvágynak a monumentális
regénye.

Tájleírásnál megragadóbbat magyar író alig-alig alko-
tott. Meseszövése varázslatos, nyelvezete páratlan, s mind-
ez együttesen a magyar irodalom nagy klasszikusává avatja
az írót. A regény, mely a szerzõ bevallottan legkedvesebb
mûve, csattanós válasz mindazoknak, akik minden alap
nélkül, különösen anélkül, hogy olvasnák mûveit, dilet-
tánsnak, szórakoztató fasisztának, netán háborús bûnösnek
mondják. A Maros menti hegyek, az Istenszéke környéké-
nek szegény embereirõl, pásztorokról, fadöntõkrõl, szép-
asszonyokról - románokról, magyarokról -, a varázslatos táj
természeti szépségeirõl és hétköznapi csodáiról szól bensõ-
séges együttérzéssel ez a regény, melyet román nyelvre is
lefordított a marosvásárhelyi Cornelius Câltea. A könyv
bemutatóján egy bukaresti román professzor, Ion Coja, akit
különben politikai megnyilatkozásai alapján túlzott ma-
gyarbarátsággal nemigen lehetne illetni, egyértelmûen
méltató elismeréssel beszélt a regényrõl, Wass Albert írás-
mûvészetérõl.

Adjátok vissza a hegyeimet! címû igen jelentõs alkotása
1949-ben került kiadásra a Hungária gondozásában. Ez a
legtöbb nyelvre lefordított regénye: 1949-ben németül,
1953- ban spanyolul, 1972-ben pedig angolul látott napvi-
lágot. Késõbb olasz, sõt holland nyelven is megjelent.
�Urak, akik a világ dolgait igazítjátok: adjátok vissza a
hegyeimet!� E sikolya megrázza az öt világrészre szétszórt
magyarságot és a világ olvasóközönségét. Hányatott né-
metországi évei alatt írta a Tavak könyve (1946) és az
Erdõk könyve (1947) címû meséskönyveit. Nem véletlenül
nyúlt a mese mûfajához: tudta, hogy a világ valamennyi
meséjének van egy közös tulajdonsága, mégpedig az, hogy
a jó gyõzelmét hirdeti a gonosz felett. Ezt az elveszett vagy
talán teljes valóságában soha nem létezett világot kereste a
magyar népmese világában, amely a magyar néplélek
mélységének és tisztaságának végtelen forrása.

A tizenhárom almafa (1953) és az Elvásik a veres csillag
(1966) Tánczos Csuda Mózsi �góbés� históriája, aki Wass Al-
bert �Ábelének� tekinthetõ. Annyi bizonyos, hogy a marosvécsi
idõkben igen jól megértették egymást Tamási Áronnal, dacára
annak, hogy az egyik gróf, a másik paraszt ivadék volt.

Az antikrisztus és a pásztorok (1958) egyetlen falu tragédiáján
keresztül mutatja be milyen is volt az orosz megszállás.

A két kötetes Kard és kasza (1974) címû mûve
dokumentumértékû helytörténet, családregény és önéletírás
egyben, melyet a jövendõ nemzedék okulására írt. A helytállás
és a hûség példatára: a felelõsség és a szeretet próbatételén
keresztül, a múlt és jelen sodrában.

Hagyaték (1985) címû írása egy különös alkotás, amelyben
úgy tûnik, hogy megváltozik az író belsõ, tudati lényege, amely
immár csak Istenhez és az abszolút isteni igazság mércéjéhez
igazodik.  A valóság a misztikummal keveredik úgy, hogy
mindvégig egyensúlyban marad a két oldal, a mû egésze pedig
tíz centivel a föld fölött jár. Igen nagy szüksége van ilyen
írásokra a módszeresen pusztított magyarságnak. Akik arra
panaszkodnak, hogy mérhetetlenül szomorúak Wass Albert
írásai, ebben a mûben minden szörnyûség dacára a Látó embe-
reken, a Táltosokon keresztül erõt meríthetnek. Azok számára,
akik megpróbálkoztak megismerkedni a magyar õsmûveltség-
gel, jó érzés felismerni, hogy e témában Wass Albert ismeretei
mennyire mélyek, bõségesek  és pontosak.

Az írók életmûve szinte törvényszerûen kettõs
kanonizáción esik át. Egyrészt a szakma képviselõi próbálják
megtalálni a helyét a nagybetûs irodalomban, másrészt az olva-
sók azzal, hogy mennyire olvassák azt. Wass Albertet a kom-
munista rezsim megpróbálta tiltással eltüntetni, így csak az
emigrációban élõk kiváltsága volt megismerkedni mûveivel. A
fordulat után mindkét folyamat megindult. A szakmai értékelés
nehézkesebben, az egymás mellett elbeszélõk vitáival terhesen
döcög valamerre. Az olvasótábor egyre gyorsabb növekedése
azt mutatja, hogy a magyar olvasóközönség a szívébe zárta,
(pillanatnyilag a legolvasottabb magyar író) és nem kíváncsi a
fanyalgók, a becsmérlõk mesterkélt véleményére.

Haló porában végül hazatérhetett oda, ahonnan vétetett.
Végakarata szerint szétszóratott az Istenszéke lábához, ahol
tapintható a Jóisten jelenléte, és a marosvécsi kastély kertjébe,
ahonnan az istenes hegy teljes méltóságában látható.

Törökországi levelek 7.
Mikes Kelemen nyomán

A Fekete-tenger
Törökországi tanulmányaim alatt sikerült el-

jutnom az ország összes tengeréhez. A fekete-
tengeri utazásom volt talán az egyik legemlékeze-
tesebb, s ezen a helyen kétszer is megfordultam.

Mint már említettem Sakarya/Adapazarý 160
km-re van Isztambulhoz, és 40 km-re a Fekete-
tengerhez. Így hát, kézenfekvõ volt, hogy minden-
képpen ellátogatok -az ottaniak nyelvén szólva- a
�Kara-deniz�-hez.
A Ramadán utáni Cukorünnep (ªeker Bayramý)
kint tanuló külföldi diákok számára annyit jelentett,
hogy egy hétig nincs tanítás az egyetemen, tehát,
fedezzük fel Törökországot! Elsõ lépésként egy kis
csapat verbuválódott össze az Erasmus hallgatókból, akik
megtalálták a közös hangot az elmúlt hetek alatt. Két cseh,
egy szlovák, egy litván/lengyel, és két magyar �turista� elõ-

vette a térképet, és hátizsákjaikat, és nekivágtak egy hosszú kirán-
dulásnak kevés török nyelvtudással, de annál nagyobb lelkesedés-
sel.
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Elsõ utunk a Fekete-tengerhez vezetett, Karasu-ba. Kis-
busszal (dolmuºsal) indultunk ebbe a kisvárosba. Adapazarý
egyik buszállomásán természetesen megtaláltuk az az embert,
aki hangosan kiabálta Karasu város nevét a Karasuba tartó
busz mellett. Miután lealkudtuk a viteldíjunkat, elhelyezke-
dünk a buszban, a jármû hamarosan elindult nyitott ajtóval.
Kiabáló emberünk még mindig folytatta küldetését, kiabált
kifelé a mozgó jármûbõl, de csak annyit, hogy Karasu. Addig
folytatta ezt a tevékenységét, amíg a busz meg nem telt uta-
sokkal. Leginkább úgy tudnám szemléltetni ezt a dolgot, hogy
például egy Füzesabonyból Egerbe tartó buszból Maklárig
kiabálná valaki azt, hogy �Eger, Eger��, s így bárki bárhol
felszállhatna erre a buszra. Azt hiszem itt nálunk, ez elég
vicces és szokatlan lenne!

Karasu nem épp a turisztikai központja a tengerpartnak,
fõleg október végén nem tûnt annak. A nyári hónapokon kívül
kicsit kihalt városka, különösebb látnivaló nincs, de kis csa-
patunk célja a tenger volt.

A tenger lenyûgözõ volt. A tengerkék szín összeért az ég
kékjével. Homokos tengerpart több kilométeren keresztül,

igaz, nyárról maradt szemétkupacokkal, és rengeteg kagylóval. Az
idõ még ekkor 20 fok környékén járt, a víz már hidegnek tûnt, de
mindannyian cipõnket ledobva berohantunk a Vízbe.
Egész napunkat a tengerparton töltöttük. Játszottunk, kagylót
gyûjtöttünk, élveztük a tenger minden pillanatát. Furcsa volt azon-
ban arra gondolni, hogy ha átúsznánk a túlpartra, ott az emberek
már oroszul beszélnek.
Azt gondolom, annak, aki nem látta még ezt a tengert, nehéz el-
mondani milyen. Nem hiszem azt, hogy minden tenger egyforma,
hisz számomra mindegyik más és más volt Törökországban.

A Fekete-tenger vidékének leginkább központi, és leglátoga-
tottabb városai Trabzon és Safranbolu. Utóbbit oszmán emlékei
miatt az UNESCO Világörökség részévé nyilvánították. Remélem
legközelebbi utazásaim alkalmával sikerül ezekre a helyekre is
ellátogatnom.

Hoºça kalýnýz! � Viszontlátásra!
Bán Boglárka

ADÓHÍREK

Ismét elérkezett a helyi adók megfizetésének és bevallásának
határideje. Az önkormányzati adóhatóság felhívja szíves fi-
gyelmüket, hogy 2008. március 17-ig kell befizetni a helyi
adók (helyi iparûzési adó, kommunális adó), a gépjármûadó,
a luxusadó valamint a talajterhelési díj elsõ félévi összegét.
A füzesabonyi lakosok részére március elején - érintettségtõl
függõen - az alábbi nyomtatványok kézbesítésérõl gondosko-
dunk:

 Folyószámla�Értesítõ, mely adószámlánként összesítet-
ten tartalmazza a folyószámláján könyvelt elõírásokat,
törléseket (jóváírásokat) pénzforgalmi adatokat, valamint
esedékes tartozás esetén a felszámított késedelmi pótlék
összegét. Ez jó esélyt teremt arra, hogy Tisztelt Adózóink
pontosan kiegyenlítsék elmaradásaikat, és idõben teljesít-
sék az elsõ féléves fizetési kötelezettségeiket.

 Kommunális adó kivetésérõl szóló határozat és a befi-
zetéshez szükséges csekk kézbesítésérõl gondoskodunk
valamennyi füzesabonyi magánszemély ingatlantulajdo-
nos számára. Füzesabony Város illetékességi területén a
kommunális adó mértéke 2008. január 1-tõl az alábbi-
ak szerint módosul: lakásonként 100m2-ig: 6.250 Ft,
100 m2 felett: 10.000 Ft és 500 m2-nél nagyobb telek
esetében szintén 10.000 Ft lett az adó mértéke. Az adó
kivetésére az ingatlantulajdonosok által korábban beadott
bevallásai alapján került sor.

 Gépjármûadó fizetési kötelezettséget megállapító hatá-
rozatot és a befizetéshez szükséges csekket kizárólag
azon gépjármû tulajdonosok kapnak, akik 2008. decem-
berében új gépjármûvet vásároltak, illetve akik a diffe-
renciált adómérték határán átléptek, ezért új éves adóösz-
szeg kerül részükre meghatározásra. Határozatban érte-
sítjük azon adózókat, akik súlyos mozgáskorlátozottság-
ból adódóan elsõ alkalommal mentesülnek a gépjármûadó
fizetés alól, vagy az elõzõ évhez képest az adó tárgyában
változás következett be.

 Helyi Iparûzési adó bevallási nyomtatványt és az adó-
különbözet megfizetéséhez szükséges csekket. Füzes-
abony Városban közel 600 vállalkozásnak kell 2008. má-
jus 31-ig a 2007. adóévrõl szóló adóbevallását benyújta-

nia és a végleges adófizetését teljesítenie. A HIPA adó mérté-
ke az adólap 2%-a.
Felhívjuk az adózók figyelmét Füzesabony adórendszer-
ének sajátosságára, a HIPA 1%-ának címkézésre. A Füzes-
abonyban adót fizetõk számára 2008. január1-tõl él annak a
lehetõsége, hogy a befizetett 2007. évi HIPA 1%-át felajánlják
a helyi rendeletben meghatározott szerveknek. Erre vonatko-
zóan a bevallás benyújtásával egyidejûleg rendelkezhetnek. A
felajánlással azon adózók élhetnek, akiknek a 2007. évi ipar-
ûzési adóbevallásában legalább 100.000 Ft adófizetési kötele-
zettsége keletkezett. A felhasználási javaslatban legfeljebb
20.000 Ft jelölhetõ. Feltétel, hogy az adózó ne rendelkezzen
helyi adótartozással.

 Talajterhelési díj bevallási nyomtatvány  2006. évrõl.
Füzesabony Város Önkormányzat Közigazgatási területén azon

kibocsátóknak kell talajterhelési díjat fizetniük, akik a mûsza-
kilag rendelkezésre álló közcsatornára nem kötöttek rá. A ta-
lajterhelési bejelentését tekintve Önadózásnak minõsül, ezért
a díjat a kibocsátónak kell megállapítania, bevallani és megfi-
zetnie 2008. március 31-ig. A 2007. évi talajterhelési díj ki-
vetéséhez szükséges bevallási nyomtatványokat is a lakosság
rendelkezésére bocsátjuk.

Sajnálattal állapítható meg, hogy jelentõs számú kibocsátó a 2005.
és 2006. évi talajterhelési díj (díjak) kivetéséhez szükséges be-
vallási nyomtatványokat nem juttatták vissza adóhatóságunkhoz,
ezáltal bevallási kötelezettségüket elmulasztották. A kibocsátók
részére ismételten megküldtük a bevallási nyomtatványokat.
Amennyiben bevallási kötelezettségüknek ezen (többszörösen
ismételt) felszólítás ellenére ismételten nem tesznek eleget a fenti
határidõig, április hónaptól mulasztási bírság kiszabására kerül
sor részükre. A maximum kiszabható mulasztási bírság összege
magánszemély esetében 200.000 Ft, más adózó esetében
500.000 Ft.

Felhívjuk a figyelmet, hogy az állampolgárok, a vállalkozások, a
könyvelõk a www.fuzesabony.hu portálon hozzáférhetnek a bevezetett
adónemekkel kapcsolatos valamennyi nyomtatványhoz és megtekint-
hetik Füzesabony Város Önkormányzatának helyi adórendeleteit.

Bármilyen további ügyintézéssel összefüggõ kérdéssel kapcsolat-
ban szíves segítséget nyújtanak az Adócsoport dolgozói.

Polgármesteri Hivatal Gazdálkodási Iroda Adócsoportja

http://www.fuzesabony.hu
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PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

Füzesabony Város Önkormányzatának Képviselõ-testülete
pályázatot hirdet

a 2007-2008-as tanulmányi év II. félévére
a felsõoktatási intézményekben tanulók részére

a felsõoktatási tanulmányok költségeinek enyhítése céljából
�tehetséggondozó� jelleggel

A PÁLYÁZÓKKAL KAPCSOLATOS KÖVETELMÉNYEK:
 Füzesabonyi állandó lakhely

 nappali tagozaton folytatott tanulmányok
 lezárt, minimum 4,4-es tanulmányi átlag (nem egyenlõ a súlyozott átlaggal)

 a tanulmányi eredmény intézményi igazolása

A PÁLYÁZAT ELBÍRÁLÁSA:
Támogatást 10 hallgató részére ítélhet oda a képviselõ-testület, akik 2008. február 1-jétõl 2008. június 30-

ig /öt hónapon keresztül/ havi 5.000 Forint támogatásban részesülnek.
A támogatásban részesülõk kiválasztását a tanulmányi eredmények sorrendjében kell meghatározni.

Azonos eredmény esetén a szociális helyzet figyelembevételével kell a pályázatokat elbírálni.

Az a hallgató, aki a 2007/2008 tanév I. félévében támogatásban részesült, a jelenleg kiírt pályázat során
támogatást nem kaphat!

PÁLYÁZATI ADATLAP:
a Városi Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálatán kérhetõ ügyfélfogadási idõben

A PÁLYÁZAT BENYÚJTÁSÁNAK HATÁRIDEJE: 2008. március 7.

A PÁLYÁZAT ELBÍRÁLÁSÁNAK IDEJE: a március havi képviselõ-testületi ülés

A pályázat eredményérõl minden pályázót írásban értesítünk!

Füzesabony, 2008. február 15.
Laminé Antal Éva

polgármester

A március 15-ei tervezett program

17.00 Ünnepi mûsor
Himnusz

Laminé Antal Éva polgármester ünnepi beszéde
A Gárdonyi Géza Színház mûvészeinek zenés irodalmi mûsora

Koszorúzás
Szózat

Idõpont: 2008. március 15. 17 óra
Hely: a telepi 48-as emlékmû

Ünnepeljük együtt a magyarság egyik legnagyobb ünnepén !
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Sítáborban voltam�
Még tavaly õsszel a füzesabonyi általános iskolákban

sítábort hirdettek testnevelõ tanáraink. Sok gyerek érdeklõdé-
sét felkeltette a hír. Akik korábbi táborokban részt vettek,
szinte mindnyájan újból jelentkeztek. Néhány osztálytársam-
nak és nekem is kedvünk támadt az utazáshoz, így jelentkez-
tünk. Nem bántuk meg.

2008. február 3-án indultunk útnak. Régiek és újak egy-
aránt izgatottak voltunk. Gyorsan bepakoltunk a szép buszba,
elfoglaltuk a helyünket és már mentünk is. A hosszú út alatt
megnéztünk egy filmet és ismerkedtünk az ismeretlen tájak-
kal. Kora délután megérkeztünk szálláshelyünkre
Tátraerdõfalvára (Tatranska Lesna), az Erika panzióba. A
szobabeosztást már a buszon megkaptuk, én két osztálytár-
sammal kerültem egy szobába. A vacsora elfogyasztása után a
várva várt napok izgalma pörgetett fel. A tíz órás takarodót
senki nem vette komolyan (a tanárokon kívül), ábrándoztunk,
találgatóztunk, de alvásról szó sem lehetett!

A kissé kellemetlen ébredés után egy izgalmakkal teli nap
következett. A szepes bisztrai sípályát vettük birtokunkba,

kezdõ és haladó csoportokba osztva. Mi, kezdõk elõször
négykézláb, kezünkön és még néhány szokatlan pózt felvéve
értünk az egyébként lankás pálya aljára, de belejöttünk, mert
akartunk és tanáraink kitartóan segítettek bennünket. A nehéz
felszerelés, az olykor önálló életet élõ síléc, néhány huppanás
meg nem félemlített. Bár fáradtak és esetlenek voltunk, a
rövid pihenõk után mindig újult erõvel támadtuk a hegyet, és
napról napra éreztük fejlõdésünket. Néha ugyan kipottyantunk

a felvonóból, és eséskor egymáson is jókat nevettünk, de egyre
több sikerélményünk lett. Mikor elõször mentünk a nagypályára
kissé megszeppentünk, de oktatóinkkal együtt, kisebb csoportok-
ban ügyesen lecsúsztunk. Ez már igazi síelés volt!

A napok teltek múltak.  A pályára és hazafelé utazva gyönyörû
sziklás, havas hegyeket, hatalmas fenyõerdõket, takaros házakat
láthattunk. Haraptuk a kristálytiszta hegyi levegõt, élveztük a nap
minden percét. Esténként jól esett a meleg vacsora (ízlett a knédli
is), utána pihenés, beszélgetés a meleg szobában.

Csütörtökön új helyre mentünk, Bachledovára. Itt az egyik
pályára ülõlifttel lehetett felmenni, az elején kissé félelmetes volt a
magasból lenézni, de ezt is hamar megszoktuk. Ezen a helyen vizs-
gáztak az újoncok, jómagam is. Kádas tanár úr síbotokat szúrt a
hóba, azokat kellett kerülgetni. Mindenki sikeresen vette az aka-
dályokat! Másnap este nagy meglepetésünkre diplomát is kaptunk
érte, mikor a tábor zárására, értékelésére került sor.

Kissé szomorúan (még szívesen maradtunk volna néhány na-
pot) és fáradtan (hiszen a takarodó most is tízkor volt, de az álom
valahogy nem jött a szemünkre) kezdtük a szombat reggeli bepa-
kolást a buszba. Poprádon még megálltunk egy kis városnézésre és
vásárlásra, majd végérvényesen hazafelé vettük az irányt.

Csodálatos élményekkel tértünk haza. Megfogadtuk egymás-
nak, hogy jövõre ugyanitt eltöltünk egy emlékezetes hetet!

Antal Adél
Teleki Blanka Általános Iskola

Füzesabonyi Galambászok Egyesület
V-02 Füzesabonyi Egyesület 1946-ban alakult.Gál Imre Egyesületi Elnök és alapító tag most ünnepelte 84.
születésnapját és az Egyesület örökös tagjává választotta. 2003-tól Ország István az Egyesület Elnöke, va-
lamint a Mátra Versenykerület Versenybizottság tagja. Egyesületünk a közelmúltban a Muskátli Vendéglõben
tartotta az éves díjkiosztóját. A rendezvényen részt vett a Városi Televízió is, hogy jobban megismertessüka
város lakóival, mi is a postagalamb versenyzés és tenyésztés. Bocsi Imre sporttársunk 60 éve aktív tagja az
Egyesületnek, õt oklevéllel és egy serleggel köszöntöttük.

Kerületünk, a Mátra versenykerület 16 Egyesületet foglal magába: Diósgyõr, Miskolc, Edelény, Sajószentpéter, Emõd, Egerbocs,
Pétervására, Gyöngyös 1, Gyöngyös 2, Nagyfüged, Heves, Mezõkövesd 1, Mezõkövesd 2, Szentistván, Füzesabony, Eger. 2007. év vé-
gétõl Tiszafüred is felvételét kérte a Mátra Kerületbe.
Az Ókorban már levelezésre postagalambokat használtak. A postagalamb versenyzést Belgiumban az 1800-as évek közepétõl kezdte
el néhány jóbarát. Az I. és II. világháborúban hírvivõ postagalambok léteztek, különbözõ rendfokozatuk volt. Rengeteg ember életét
mentették meg. Pl.: Angliában történt, a tengeren egy katonai egység hajótörést szenvedett, a hajójukról postagalambot engedtek el,
levéllel a lábán, rossz látási viszonyok közepette, ködben és esõben is sikerült a galambnak a katonai bázisra repülni. A levél elolvasá-
sa után megtudták mi történt a bajtársaikkal és rögtön a segítségükre indultak.(Sikeresen megmenekültek.)
A 2008. évi Kerületi Díjkiosztót a Füzesabonyi Egyesület szeretné rendezni, egy óriási nagy díjkiosztóval és galambok kiállításával,
amit a városlakók is meglátogathatnak. Ez az idõpont Mikulás és Karácsony közé esik. Erre egy késõbbi idõpontban még visszatérünk.
A Polgármesterasszony támogatását jelezte felénk, mi pedig nemzeti ünnepeinken, valamint egyéb rendezvényeken, ennek fejében
részt kívánunk venni a galambok feleresztésével. Szponzori segítségét is szeretném megköszönni Juhász László és Trombitás
István vállalkozóknak. Most kezdtünk egy tárgyalást a FENSTHERM Mûanyag nyílászárókat gyártó Kft-vel. Szeretnénk a Mátra
Kerületben elindítani a FENSTHERM KUPÁ-t, amiért közel 500 csapat fog versenyezni.
Szeretném megragadni az alkalmat, hogy a füzesabonyi fiatalokat és idõseket ezúton buzdítsam, ha szeretnének versenyezni, nyu-
godtan keressenek fel a Damjanich út 14. sz. alatti gyûjtõhelyen.

Ország István Egyesületi elnök
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Sport Bál 2008.
Közelmúltban mintegy 200 fõ részvételével zajlott le a IV.

Sport Bál. A színvo-
nalas programok /
Cantandó Kórus, Fü-
zes Tánc Klub, Has-
tánc bemutató/ mellett
Kiss Gyula szolgáltatta
a kitûnõ zenét, Berényi
László pedig a finom
vacsorát. A sportolók
és nem sportolók haj-
nalig szórakoztak. A
bál sikeresen zárult, a
bevételekbõl több mint
100.000 Ft maradt
meg, amit az FSC-n
kívüli sport csoportok
között osztanak szét.
Az est fõeseménye a
díjak átadása, a 2007-

ben legjobb eredményt elért sportolóknak és sportvezetõknek.
A Füzesabony Város Önkormányzata és a Füzesabony Sport-
jáért Alapítvány jóvoltából 18-an kaptak elismerést munká-
jukért:

1980-tól a labdarúgás-
ban kifejtett sportve-
zetõi tevékenységében
az ifjúsági csapattal,
mint edzõ, háromszor
nyert ifjúsági megyei
bajnoki címet. Egyszer
bronzérmet és 1995-
96-évben NM III-ban
2. helyezést ért el csa-
patával. A serdülõ és
az ifjúsági csapattal
dolgozott edzõként
munkája nyomán több
játékos megfordult NB-
s csapatoknál. Egykori
játékosaival ma is tartja
a kapcsolatot, akik

nagy tisztelõi. Füzesabony labdarúgó sportja nagyon sokat
köszönhet neki. Több évtizedes szakosztályvezetõi, edzõi
munkáját megköszönve Füzesabony Város Sport Nagydí-
ját kapja: Perge András úr.

Több, mint 20 éve van a sportágban a füzesabonyi csa-
patnál mint szakosztályvezetõ késõbb edzõi minõségben.
Jelentõs érdemei vannak abban, hogy városunkban a sakkszak-
osztály az egyesületben mindig kiemelkedõ eredményeket ért
el. Jelenleg is elsõ helyen áll az NBI/B-s bajnokságban. A He-
ves Megyei Sakkszövetség Fõtitkári tisztségét is hosszabb
ideje õ tölti be. Az év edzõje 2007-ben Engel Tibor úr.
A kispályás labdarúgásban kezdetektõl fogva meghatározó
csapatként vannak jelen oly annyira, hogy az utóbbi években
egymás után hódították el a bajnoki címet. A jó szereplésük
köszönhetõ az õket támogató cég vezetõinek is. Az év csapa-
ta 2007-ben a Vízmû.
A csapat FIDE mestere már a korábbi években is meghatáro-
zó játékosa volt csapatának. Egyéni versenyeken rendre az
élmezõnyben végez. Az elmúlt évben is jó százalékkal telje-
sített, ezzel csapatát is hozzásegítette jelenlegi kiváló ered-
ményhez. Az év sakkozója 2007-ben Papp Zoltán Csaba.

A férfi kézilabdacsapat az elmúlt évben megyei bajnokságot nyert
ezzel feljutott az NB II-be. A c csapat meghatározó embere volt
dinamikus játékával és góljaival nagymértékben hozzájárult a si-
kerhez. Az év kézilabdázója 2007-ben Kollányi György.
Az ifjúsági csapat húzó embere és játékmestere jó teljesítményével
és fegyelmezett magatartásával járt társai elõtt ezzel kiérdemelve,
hogy 2007-ben az év ifjúsági kézilabdázója Csanálosi Dániel.
Az NBI/B-s nõi kézilabda csapat meghatározó egyénisége és
csapatkapitánya. Lelkes játékával gyõzni akarásával nagymérték-
ben hozzájárult ahhoz, hogy erõs középcsapattá váltak. Az év ké-
zilabdázó nõje 2007-ben Bahrim Liliána.
A nõi ifjúsági csapat kiemelkedõ teljesítményt nyújtó játékosa
akinek, edzésmunkája szorgalma és kitartása a legnagyobb fejlõ-
dést hozta. Már a felnõtt csapatba is egyre jobban beépül. Az év
ifjúsági kézilabdázó nõje 2007-ben Ürmös Beatrix.
A labdarúgó csapatban a legkiegyensúlyozottabb teljesítményt
nyújtja, fegyelmezett, edzésmunkája kifogástalan, edzõje mindig
számíthat rá. Az év labdarúgója 2007-ben Fazekas Tamás.
A labdarúgó ifjúsági csapat kapitánya a csapat vezéregyénisége
nem csak az edzésen és mérkõzésen, hanem magánéletében tanu-
lásban is példamutató a többiek számára az év ifjúsági labdarúgó-
ja 2007-ben Kalóczkai Máté.
Kispályás labdarúgásban igazi csapatember, aki jó labdákat ad
és önzetlenül segíti társait kellõ alázat, és intelligencia van ben-
ne a játék iránt. 2007-ben az év kispályás labdarúgója Póka
Tamás.

Elsõsorban a hazai ver-
senyeken jeleskedett,
ahol elõkelõ helyezése-
ket ért el az edzésen és
versenyzésen kívül a
klub elnököt is segíti
munkában és a szerve-
zésben. 2007-ben az év
darts játékosa Hajnal
István.
A lövészklub egyik
legmegbízhatóbb ver-
senyzõje, aki sokszor
hívja fel magára a fi-
gyelmet kiváló eredmé-
nyeivel a mindig vidám
jó csapatember. 2007-
ben az év lövésze
Bernáth József.
Versenytáncban, 2007-

ben új partnerével a tavalyihoz hasonlóan kiváló eredményeket
értek el ifjúsági �C� kategóriában standard táncokban a Honvéd
Kupán és a Bem Kupán is elsõ helyezést hoztak haza. Az év ver-
senytáncosai 2007-ben Nagy Alexandra és Muhell Tamás.
A küzdõsportokban a Diákolimpia gyermek, Magyar Bajnokság
gyermek Bushio-mikulás kupa gyermek versenyeken egyaránt 1.
helyezést ért el így az év karatékája 2007-ben Homonnai Tamás.
Ifjúsági kategóriában Diákolimpia 2. helyezettje és a Bács-team
Thai-boksz gála gyõztese ezáltal, 2007 legjobb ifjúsági
karatékája Gajdos Attila.
Serdülõ kategóriában Diákolimpia Magyar bajnokság,
Bushido-mikulás kupa elsõ helyezettje. 2007 nõi serdülõ
karatékája Láng Lilla.
Végül de nem utolsó sorban Füzesabony sportjának a legjelentõ-
sebb támogatást nyújtotta ahhoz, hogy az FSC szakosztályai za-
vartalanul mûködhessenek és a versenyzés feltételei biztosítottak
legyenek. Az év fõszponzora 2007-ben a Fenstherm KFT.

Atkári LajosFSC Ügyvezetõ Elnök
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Mire jó a böjt?
�Meggyógyítja a betegségeket, kiszárítja a testbõl a fö-

lösleges nedveket, kiûzi a gonosz szellemeket, elhessegeti a
helytelen gondolatokat, nagyobb világosságot ajándékoz a
szellemnek, megtisztítja a szívet, megszenteli a testet, végül
pedig elvezeti az embert Isten trónja elé. Nagy erõ a böjt és
nagy sikerekre vezet.� Atanáz, Alexandria püspöke írja ezt a
IV. században. Régen volt � mondja legyintve a XXI. század
embere. Nézzük, mit mond kortársunk ugyanerrõl, aki orvos
és sikeres író.

�Olyan korban, mint a miénk, amikor az ember a bõség-
nek hódol, és a luxust mindenek fölé helyezi, sok emberben �
�jóból is megárt a sok� alapon � egyfajta ellenreakció alakul
ki. A böjtölés tehát új, ugyanakkor õsrégi megoldást jelent.
Egyre növekvõ népszerûségnek örvend, hogy önkéntes le-
mondással és felelõsséggel javítsunk egészségünkön és kedé-
lyünkön. A böjt rég maga mögött hagyta a vallásos aszkézis
auráját és az egészség feletti apostolkodás régimódi imázsát,
és meghódította a welness-oázisokat és fitnesz-szentélyeket.
Egyenesen sikkes lett lemondani a külsõségekrõl, és megta-
lálni a belsõ teljességet � szemben a luxus divatjával.�
(Ruediger Dahlke)

Talán életkorom és hivatásom diktálja, hogy jobban érde-
kel, amit a IV. század püspöke mond a böjtrõl, mint a XXI.
század sikeres írója. Van testi súlyfeleslegem, de sokkal nehe-
zebb hordozni azt a terhet, mely lelkemet roskasztja idõnként.
Úgy látszik azonban, hogy a püspök nem választja el a böjt
testre és lélekre gyakorolt jótékony hatását. Az évtizedek
múlásával egyre több betegség lappang testünkben. Kedély-
és idegállapotunk jelzi, hogy sok méreg kering szervezetünk-
ben. De jó volna ezektõl megszabadulni! Tényleg segíthet a
böjt? Próbáljuk ki! De mit jelenthet a püspöknek az a kijelen-
tése, hogy a böjt kiûzi a gonosz szellemeket? Erre is jó a böjt?
Talán hasonlót jelent, mint amit ezután mond: �elhessegeti a
helytelen gondolatokat�. Télen hosszúak az éjszakák, a rövid
nappalokon is köd és vastag felhõréteg takarja el a Napot. Az
emberi lélek nemcsak tükrözi, de mintegy átitatódik ezzel a
sötétséggel, köddel és nyirkos hideggel. Fényre, világosságra
vágyik a lélek és a szellem! A böjt képes elûzni az éjszakát,

elfújni a ködöt, és megtisztítani, felmelegíteni a szívet. Kell-e még
több biztatás, hogy kipróbáljuk ezt a feledésbe merült és megvetett
csodaszert? És még több más üdvös hatása is van. Mert a püspök
szerint a böjt megszenteli a testet és elvezeti az embert Isten trónja
elé. Mit jelenthet ez? �Nagy erõ a böjt, és nagy sikerekre vezet.�
Ezt ki kell próbálni!

Mielõtt hozzákezdenék, azért utána nézek, ki ez a IV. századi
püspök. Gyermekkora a legvéresebb keresztényüldözések idejére
esett. Talán ez a körülmény magyarázza, hogy jelleme hajthatatlan
volt, és szigora kíméletlen. Ifjúsága éveinek egy részét a pusztában
élõ híres remete, Szent Antal tanítványai körében töltötte. A niceai
zsinaton feltûnt ékesszólásával és világos gondolataival, minek
következtében megválasztották Alexandria püspökévé. Könyveket
is írt, és ezek nagyon értékes gondolatokat tartalmazhattak kortára-
sai számára, mert egy Kozmasz nevû kolostori elöljáró azt ajánlja
szerzeteseinek, hogy ha hozzájutnak Atanáz valamelyik könyvé-
hez, és nincs papírjuk, akkor másolják ruhájukra a könyvet.

Itt csak néhány mondatot emeltem ki a tõle és róla olvasottak-
ból. Hiszem, hogy hiteles ember, tehát hihetek neki. Tudom, hogy
a böjt fent vázolt gyümölcseit csak úgy szerezhetem meg, és csak
úgy élvezhetem, ha okosan, de megalkuvás nélkül böjtölök. Itt és
most csak elmélkedem az Atanáz által mondottak fölött.

Való igaz, hogy gondolataim és testem fizikai állapota erõsen
összekapcsolódik. Legtisztább gondolataim hajnalban merülnek föl
a mélybõl, tudatom felszínére, ha idejében aludni tértem elõzõ este,
és elfelejtettem vacsorázni. A test ilyenkor oly könnyû és békés,
mintha nem is létezne. A csend szinte kitapintható. Ez a tiszta és
világos gondolatok órája. Olyanok ezek a gondolatok, mint a hegy
mélyébõl felbukkanó forrás vize: tiszta és szerfölött üdítõ. A Nap
még nem jött fel, villanyt sem gyújtok, a szemem sem nyitom fel,
és mégis világos van. Nem akármilyen világosság ez, ennek minõ-
sége van, és mértéke az örökkévalóság. Csend, béke és világosság!
Azt hiszem ez az Isten trónjának közelségét jelzi.
Mögötte akart vagy akaratlan böjt a háttér és alap.

Füzesabony, 2008-02-11.
Buzgán József

plébános

Perge Lászlóné rovata                                                       
A hónap Ínyenc Kukta
receptjét, Nagy Imréné,
Rózsika ajánlja a kedves

olvasók figyelmébe: 40 éve kerültem erre a vidékre Békés
megyébõl, az akkor még hazánk éléskamrája volt. Ahol család
van, ott úgy mond konyhát, kell vezetni. Igyekeztem az életem
során minden újat elsajátítani, egészségesen táplálkozni,
azonban vissza-visszatérek a magammal hozott hazai ízekhez.
Az én mottóm: Egyen hetente többször káposztát, hagymát,
fokhagymát, hogy elkerülje orvosát.  Vendégeinket, barátain-
kat is szeretjük meglepni.
Nem mondom, hogy könnyen, gyorsan, de, hogy finoman, az
biztos, s megéri mindenkor a befektetett idõ, a  gyermekeink
elismerése mindennel felér.
GYÜMÖLCSLEVESEK:
Végtelen egyszerûek. Minél többféle gyümölcs van benne,
annál ízletesebbek. Lehet tejjel, tejföllel, tejszínnel készíteni.
Mindegyik esetben más az ízhatás.  Általában pudingporokat
szoktam hozzá alkalmazni, de fehér liszttel sem rossz. Felte-
szem a gyümölcsöket kevés vízben, egész fahéj, szegfûszeg,
vanillia, egy karika citrom, cukor, csipetnyi só társaságában
forrásnál a tejtermékkel összekevert /málna, puncs, eper,
vanillia/ pudingport fel-, ill. összeforralom. Mentalevéllel
díszítem.

KAKUKKFÜVES-ROZMARINGOS TÖLTÖTT �egész-
CSIRKECOMB:
Hozzávalók: Az egészben lévõ �alsó-felsõ- csirkecombot a két csont
találkozásánál kissé bevágom, s a húsokat kissé besózom.
 A TÖLTELÉK: Korábban megszárított, majd a gáztûzhelyben megpi-
rított szeletelt kenyér beáztatás, kifacsarás után az ezt megelõzõen -2-3
fej �olajban pirított, kihûlt vöröshagymára teszem. Ebbe 3-4 db tojást
beleütök, melybe beleköltöztetem az egész köménymagot, egész bor-
sot összetörve /így más az aromája/, kakukkfû-rozmaringgal párosulva
adja ki az igazi ízét, plusz az összevágott zöldség-zellerlevelet, szárí-
tott csípõs paprikát összetörve, s bazsalikomot. /Tárkonyosan is fönsé-
ges!/ Mindig abból a fûszerbõl tegyünk többet, mely ízt dominánsabb-
nak szeretnénk! Sótól igen, a fûszerektõl nem kell félni! Ezt jól össze-
keverem s a bõr alá, helyezem. A sütõben maximumon sütöm úgy,
hogy bort, vagy sört öntök rá, s alufóliával befedem, majd kb. a for-
rástól számított 20-30 perc múlva levéve a takarót, kevés olajat, több-
szöri vizet öntve alája, ropogósra sütjük.
CSÜLÖK másképp!
4 db elsõ csülköt: babéros, összetört borsos, egész köménymagos,
csípõs paprikás /esetleg összetört borókabogyós/, kettévágott egy
fej fokhagymás, sós vízben megfõzöm.  Csontozás után négyfelé
vágom, tepsibe, majd kissé sülni berakom.
Közben a csülök fõzõ levében l kg lisztbõl, / a teljes kiõrlésûnél
nincs finomabb!/ 6-7 db tojásból szaggatok galuskát /és nem no-
kedlit!/. Kifõzés után rögtön a tálaló edénybe teszem, rá a húst,
majd a hús zsiradékában �de lehet másban � karikára vágott igen
sok megpirított hagymával borítom be.
Különbözõ befõtteket, savanyu káposztát tálalok fel hozzá.
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Tekintettel a közelgõ népszavazás (március 9) fontos eseményére, és arra hogy a rendezvényen a meghívotta-
kat tekintve, lehetõség nyílik az eltérõ vélemények megismerésére, ütköztetésére, ez úton helyt adunk a Fü-
zesabonyi Nyugdíjas Polgári egyesület felhívásának. Arra kérjük minden szavazati joggal rendelkezõ pol-
gártársunkat, vegyen részt a népszavazáson és legjobb meggyõzõdése szerint szavazzon ! (a Szerk)

Tisztelt Korózs Lajos Országgyûlési Képviselõ Úr!
Tisztelt Dr. Lukács Tamás Országgyûlési Képviselõ Úr !

Az Országos Nyugdíjas Polgári Egyesület Füzesabonyi Csoportja egészségügyi fórumot
szervez, a népszavazás két ide vonatkozó kérdése, a vizitdíj és a kórházi napidíj

kapcsán.

Úgy gondoljuk az egészségügyben történõ változások kiemelten érintik korosztályunkat, a
nyugdíjasokat, hiszen a betegségek már korunk miatt is minket súlytanak legin-

kább.

Szeretnénk, ha a füzesabonyi nyugdíjasok, lakosok kellõ tájékozottsággal rendelkezné-
nek eme fontos döntés meghozatalához.

Ezért szeretnénk, ha kifejtenék álláspontjukat fórumunkon.

A rendezvény ideje, helye: 2008 március 1. 17.00
Füzesabony Polgármesteri Hivatal Nagyterme

Részvételére  és valamennyi füzesabonyi nyugdíjas részvételére feltétlenül számítunk !

Február 25: A kommunizmus áldozatainak emléknapja
Kommentár nélkül: �A feltárt irattárak adatai, és a rendelkezésre álló bizonyítékok alapján a kommunizmus ál-
dozatainak száma a következõ: A Szovjetunióban 20. millió, Kínában 45. és 72. millió között, Kambodzsában, Vi-
etnámban, Észak Koreában 4.3. és 5 millió között, Afrikában 1.7 millió, Afganisztánban 1.5 millió, kelet Európában
1. millió, Latin Amerikában 150, 000. A fentiek alapján a kommunizmus áldozatainak összesített létszáma 73. mil-
lió lélek. A kommunizmus áldozatainak számát azonban sokan százmillióra becsülik. A fenti számok nem a hábo-
rúkban elesettek számára vonatkoznak. Az áldozatok túlnyomó többsége a módszeresen megszervezett Gulág tí-
pusú haláltáborokban, és az úgynevezett ideológiai átnevelési gyûjtõtáborokban vesztette életét. Ezek közül na-
gyon sokat készakarva halálra éheztettek.�

(A Kommunizmus Fekete Könyve, Nagyvilág Kiadó, 2000)

Lomtalanítás ! Lomtalanítás !

Füzesabony város Önkormányzata értesíti a polgárokat, hogy a ta-
vaszi lomtalanítást a Remondis Tisza Kft megbízásából a Mezõkö-

vesdi Vároasgazdálkodási Rt az alábbi idõpontokban végzi el:

Március 11 - 13

A lomtalanítás során elszállítanak minden fölöslegessé vált lomot.
Nem szállítanak építési törmeléket, veszélyes anyagot. A szemetet,
háztartási hulladékot a kukákban helyezzük el !

Tisztítsuk meg a várost !
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IPAROSKÖR
a füzesabonyi múlt egy értékes darabja

Ez úton is megköszönöm az Iparos körrõl
szóló felhívásunkra érkezett megkeresé-
seket. Izgalmas és érdekes azt látni, hogy a
füzesabonyi iparos emberek milyen hamar
rádöbbentek arra, hogy közösségben,
egymást segítve nem csak szakmailag és
tudásban, de a mindennapi munka után a
közös szórakozást is megtalálva hasznosan
tölthetik el szabadidejüket. A különbözõ
vagyoni helyzetû iparosok megtalálták
egymást és képesek voltak az együttmû-
ködésre.
Az alábbi képet Dr. Gál Tibor Budapestrõl
juttatta el hozzánk. Ez a kép kb. 80-90 év-
vel ezelõtt készülhetett. Nagyapja, Gál Jó-
zsef a hátsó sorban áll, egyenruhát visel és
(ál ?) bajusza  van. Nem hiszem hogy él
még valaki a képen szereplõk közül.  Ez a
legrégebbi fénykép, amit az Iparos kör
egykori tagjairól kaptunk. Köszönjük !
Egyben várunk még további fényképeket,
anyagokat nem csak a régmúlt, de az 50-
es, 60-as, 70-es évekbõl is. Köszönjük.

                   ( Kotán Gy.)

A népszavazások magyarországi története
avagy mennyit is ér egy szavazat�

Az elsõ népszavazás Magyarországon 1921-ban volt Sopron és környékének Magyarországhoz tartozásáról. Ez a szavazás még
helyi népszavazás volt.
Elõzményként elmondható, hogy az elsõ világháború végén, 1918. november 17-én az osztrák államtanács bejelentette igényét Nyu-
gat-Magyarországra. Az 1919. szeptember 10-i Saint German-i béke Ausztriának ítélte Moson, Sopron, Zala és Vas vármegyék nyu-
gati sávját, az ún. Burgenlandnak nevezett területet, azzal az indoklással, hogy ne valósulhasson meg a tervezett csehszlovák-délszláv
korridor (folyosó). Az ezt követõ trianoni béke a döntést újból megerõsítette. A terület nagyobb részének - úgynevezett "A" zóna - el-
hagyása augusztus 27-ére befejezõdött. Az úgynevezett "B" zóna átadását viszont, amelyhez Sopron és környéke is tartozott, a magyar
kormány megtagadta.

1921. szeptember 7-i csatában az osztrák megszálló erõk terve az volt, hogy csatlakozásra bírják Sopront. El akarták foglalni a kutakat,
hogy így kényszerítsék a várost megadásra. A magyar felkelõk azonban megelõzték az osztrákokat, és az ellenség ekkor, a második
ágfalvi csatában szenvedte el legsúlyosabb vereségét. Az osztrák erõk ezután a történelmi határra vonták vissza csapataikat. Tulajdon-
képpen ennek az ütközetnek köszönhetõ, hogy Sopron és környéke késõbb népszavazással dönthetett hovatartozásáról.

Bethlen István, magyar miniszterelnök arra törekedett, hogy a felkelõket eszközként használva, vagyis Ausztriára és a nagyhatalmakra
egyaránt nyomást gyakorolva tárgyalóasztalhoz ültesse az osztrák kormányt, és így kényszerítsen ki egy kompromisszumos megoldást.
Bethlen taktikája sikeresnek bizonyult. Elfogadva Olaszország közvetítõi ajánlatát, a nagyhatalmak október 11-13-ára békéltetõ tár-
gyalásra hívták mindkét felet Velencébe.

A magyar delegáció a velencei tanácskozáson azonnal népszavazást kért Sopronra és környékére, az osztrák fél azonban ellenállt.
Olyan hosszan érveltek azonban álláspontjuk mellett, hogy az olaszok, elveszítve türelmüket, elfogadták a magyar területi kérést.

1921. december 8-án Felsõ-Sziléziából antant rendfenntartó erõk érkeztek Sopronba, hogy a velencei szerzõdés értelmében népszava-
zás döntsön a város és szûkebb környéke sorsáról.

A végeredményt december 17-én hirdették ki, a soproni lapok pedig rendkívüli kiadásban adták tudtul, hogy "...magyarok
maradtunk".

1922. január 1-én zajlott le a város hivatalos átadási ünnepsége. A nemzetgyûlés Sopron (törvényhatósági joggal is felruházott) vá-
rosnak a magyar hazához való tántoríthatatlan ragaszkodásáért a megtisztelõ CIVITAS FIDELISSIMA (a leghûségesebb vá-
ros) címet adományozta, mellyel - szalagdísz formájában - a város barokk címerét is felékesítette.

A magyar történelem elsõ népszavazása túlmutatott helyi jelentõségén. Arra volt jó példa, hogy miként lehetett és kellett volna máskor
is eljárni a magyar és más európai határok igazságos és kölcsönösen elfogadhatóbb kijelölésében.
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A magyar történelem elsõ országos népszavazását 1989. október 31-én írta ki az Országgyûlés, az Ellenzéki Kerekasztal négy
pártja (SZDSZ, Fidesz, FKGP, MSZDP) korábbi kezdeményezésére. Négy kérdésben kellett dönteni, melyek mindegyike megfelelt az
egyértelmûségi követelményeknek. Ezek a következõk voltak:
"Csak az országgyûlési választások után kerüljön-e sor a köztársasági elnök megválasztására?", "Kivonuljanak-e a pártszervek a mun-
kahelyekrõl?", "Elszámoljon-e az MSZMP a tulajdonában, vagy kezelésében lévõ vagyonról?" és "Feloszlassák-e a Munkásõrséget?".
A kérdésre is IGEN választ adott az érvényesen szavazók többsége.

A magyar történelem második országos népszavazását az egyik akkori ellenzéki párt, az MSZP kezdeményezte 1990 májusában
abból a célból, hogy elérje a köztársasági elnök közvetlen, vagyis nép általi (népszavazással történõ) választását. Az 1990. évi XL. tör-
vény ugyanis a köztársasági elnök parlament általi választását rendelte el, ez ellen tiltakoztak a kezdeményezõk.

Az Országgyûlés 1990. július 29-ére tûzte ki a népszavazást.   népszavazás kérdésére "Kívánja-e Ön, hogy a köztársasági elnököt köz-
vetlen módon válasszák meg?" az érvényesen leadott IGEN szavazatok száma 926 823 (85, 90 %), a NEM szavazatok száma pedig
152 076 (14, 10%) volt. A választópolgárok tehát 1990. július 29-én a törvény által az érvényességhez szükséges számban nem sza-
vaztak, ezért a népszavazás érvénytelen volt.

A következõ 1997. november 16-án megtartott népszavazáson a magyar választópolgárok nagy többsége az ország NATO-
csatlakozására voksolt, ezzel a rendszerváltás egyik fontos törekvése, az euroatlanti integrációs szervekbe történõ betagolódásának
egyik pillére megkapta a támogatást. Az Országgyûlés 1998. február 10-én foglalta határozatba a NATO-népszavazás végleges ered-
ményét.

A 2003. április 12-én, szombaton megtartott országos, ügydöntõ , az Európai Unióhoz való csatlakozás tárgyában kiírt  népszava-
zás eredményes volt, a választópolgárok többsége az "IGEN" válaszra szavazott

2005.december 5-én népszavazás történt Magyarországon arról, hogy a határon túli magyarok kaphatnak e magyar állampolgár-
ságot. A népszavazáson a kórház-privatizációval kapcsolatos kérdésre is szavaztak az állampolgárok.
A szavazás nem volt eredményes, mert sem az igenek, sem a nemek, nem kaptak az eredményességhez szükséges támogatást a pol-
gároktól.

Vannak európai példák a népszavazásokra, de a népszavazással üzemszerûen operáló államnak csak  a Svájci államszövetség te-
kinthetõ. Ez az állam és a politikai elitje arról híres, hogy nem fél akár évente több népszavazást is tartani. Most is folyamatban van
egy � nekünk hazánk fiainak - igencsak különösnek mondható kezdeményezés. Thomas Minder, aki a svájci Neuhausen-ben egy fog-
pasztaüzemet irányít �a lehúzás ellen� hirdetett harcot és népszavazást. Májusig még tízezer aláírást kell összegyûjtenie, hogy a nép-
szavazást kiírják, és módosítsák a vonatkozó jogszabályokat.
A svájci óriásbank, az UBS gigantikus 16 milliárd eurós vesztesége (kb. 4100 milliárd forint) ellenére a pénzintézet topmenedzsere,
Marcel Ospel még ott ül a székében � évi mintegy 4 milliárd forintot keres (24 millió svájci frank). Ez az összeg 13 ezer frankos óra-
bérnek megfelelõ bér, ami a svájci minimálbér 580-szorosa. �Ez egyszerûen lopás�,- véli a vállalkozó. Minder Úr eddig 90 ezer alá-
írást gyûjtött és még 10 ezret kell májusig. Elképzelésük szerint minden svájci székhelyû cégnél hasonló lenne az eljárás: a részvénye-
sek szavaznának a cég vezetõinek javadalmazásáról és juttatásairól, beleértve a részvényopciókat és prémiumokat. Hát érdekes kez-
deményezés, talán Magyarországon sem találna süket fülekre egy ilyen kezdeményezés. Egy biztos, Svájcban irigylésre méltóan jól
mûködik a demokrácia unikumnak számító helyi változata.

A köz dolga és a közvetlen demokrácia

Az emberiség történetében a közvetlen demokrácia megítélése szempontjából, kiinduló pontnak tekinthetõ Rousseau munkássága. Õ
úgy gondolta, hogy állandó népgyûlések, és a közélettel folyamatosan foglalkozó polgár nélkül elképzelhetetlen a demokrácia
megvalósítása. Azóta sokat változott a világ, népgyûlések helyett, a mai világban a papír alapú népszavazásokon gyakorolhatják a
polgárok a hatalmat. Az információs forradalom idején (és talán végéhez közeledtén) nem földtõl elrugaszkodott elképzelés, hogy pár
éven belül, az e-közigazgatás után, létre jön az e-népszavazás intézménye is. Olcsón akár hetente lehetne a polgárokat megkérdezni:
mit is akarnak?

Rousseau, ha találkozhatna az e-népszavazás megvalósításával, biztosan szembenézne a másik felvetésével is. A közélettel foglalkozó
polgár, hogyan jusson kellõ tájékozottsághoz, és ismerethez, a közügyekben való döntésekhez.
Mert azért valljuk be, abban a világban - ahol a politikai marketing szakemberek csak úgy nyilatkoznak, hogy �úgy kell eladni a poli-
tikust, mint a mosóport� � van még mit tenni az írástudóknak�
De, gyakorlat teszi a mestert, menjen el mindenki szavazni. És az oly sokat emlegetett köztársaság eszméjéhez mérten vegyen részt a
közdolgában. Tudni illik, a köztársaság latin neve a respublika tükörfordításban annyit tesz: a köz dolga.

Bölcselõ

Felhívás tánciskolai résztvételre
A Mûvelõdési Központban újra indul gyermek és felnõtt kezdõ és haladó
társastánc tánciskola. Információ és jelentkezés:
2008. március 2. vasárnap 17. óra
Hely: Mûvelõdési Központ

A tánc kikapcsolódás és öröm. Jöjjön, ismerje meg !
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